



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Двадцатая сессия двадцать седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня 2020 г. № 261

**О внесении изменений в решение Архангельской
городской Думы от 13.12.2019 № 190 "О городском бюджете
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"**

Архангельская городская Дума **р е ш и л а**:

Внести в решение Архангельской городской Думы от 13.12.2019 № 190 "О городском бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" следующие изменения:

1. В части 1 статьи 1:

1) в пункте 2 слова "в сумме 10 771 638,9 тыс. рублей" заменить словами "в сумме 10 921 638,9 тыс. рублей";

2) в пункте 3 слова "в сумме 236 000,0 тыс. рублей" заменить словами "в сумме 386 000,0 тыс. рублей".

2. В части 1 статьи 5:

1) в пункте 10 точку заменить на точку с запятой;

2) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

"11) муниципальному унитарному предприятию "Водоканал" муниципального образования "Город Архангельск" на увеличение уставного фонда."

3. В приложении № 3 "Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов":

3.1. По главному распорядителю 821 "ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "497 446,4" заменить цифрами "647 446,4";

2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 821 05" в графе 7 цифры "383 455,3" заменить цифрами "533 455,3";

3) в строке "Коммунальное хозяйство 821 05 02" в графе 7 цифры "28 444,7" заменить цифрами "178 444,7";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 821 05 02 20" в графе 7 цифры "28 444,7" заменить цифрами "178 444,7";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 821 05 02 202" в графе 7 цифры "28 444,7" заменить цифрами "178 444,7";

6) в строке "Другие направления расходов 821 05 02 20299" в графе 7 цифры "28 444,7" заменить цифрами "178 444,7";

7) в строке "Прочие расходы 821 05 02 2029900099" в графе 7 цифры "28 444,7" заменить цифрами "178 444,7";

8) в строке "Иные бюджетные ассигнования 821 05 02 2029900099 800" в графе 7 цифры "27 444,7" заменить цифрами "177 444,7".

3.2. В строке "ВСЕГО" в графе 7 цифры "10 771 638,9" заменить цифрами "10 921 638,9".

4. В приложении № 4 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов":

1) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05" в графе 4 цифры "501 896,4" заменить цифрами "651 896,4";

2) в строке "Коммунальное хозяйство 05 02" в графе 4 цифры "28 444,7" заменить цифрами "178 444,7";

3) в строке "ВСЕГО" в графе 4 цифры "10 771 638,9" заменить цифрами "10 921 638,9".

5. В приложении № 5 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования "Город Архангельск" и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов городского бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов":

5.1. По целевой статье 20 "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "3 004 932,1" заменить цифрами "3 154 932,1";

2) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 202" в графе 6 цифры "1 660 563,6" заменить цифрами "1 810 563,6";

3) в строке "Другие направления расходов 20299" в графе 6 цифры "1 066 300,3" заменить цифрами "1 216 300,3";

4) в строке "Прочие расходы 2029900099" в графе 6 цифры "911 562,8" заменить цифрами "1 061 562,8";

5) в строке "Иные бюджетные ассигнования 2029900099 800" в графе 6 цифры "287 623,8" заменить цифрами "437 623,8";

6) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2029900099 800 05" в графе 6 цифры "130 558,3" заменить цифрами "280 558,3";

7) в строке "Коммунальное хозяйство 2029900099 800 05 02" в графе 6 цифры "27 444,7" заменить цифрами "177 444,7";

5.2. В строке "ВСЕГО" в графе 6 цифры "10 771 638,9" заменить цифрами "10 921 638,9".

6. В приложении № 6 "Источники финансирования дефицита городского бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов":


1) в строке "Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета" в графе 2 цифры "236 000,0" заменить цифрами "386 000,0";

2) в строке "Изменение остатков средств на счетах по учету средств городского бюджета в течение соответствующего финансового года" в графе 2 цифры "0,0" заменить цифрами "150 000,0";

3) в строке "в том числе: прочие остатки средств бюджетов" в графе 2 цифры "0,0" заменить цифрами "150 000,0";

4) в строке "ВСЕГО" в графе 2 цифры "236 000,0" заменить цифрами "386 000,0".

Председатель городской Думы



В.В. Сырова

Глава муниципального образования
"Город Архангельск"



И.В. Годзиш

03.07.2020